A *τὸ μὲν ἐν τῷ παντάπειρον θάνατον.* Non immerito quis mirari potest, cur Eusebius hoc ab omni ævo inauditum esse dicat, quod urbs superstitioso dæmonum cultui dedita Ecclesiæ & Episcopum accepert. Id enim aliis quoque urbibus eo tempore contigerat. Sed fortasse Eusebius hoc novum & inauditum fulle intelligit, quod Ecclesia Dei in ea urbe constructa esset, in qua nulli adhuc erant Christiani, sed omnes pariter simulacula venerabantur. Itaque Ecclesia hæc Heliopoli constructa est à Constantino in spem potius quam ob necessitatem; ut illicet cives omnes ad Christianæ Religionis professionem invaret. Paulo post in codice Fuk. legitur *ἐργα τυχεῖς* rectius quām ut in vulgatis editionibus *ἐργα τυχεῖς*.

In Capit. L.IX.

διαφερεῖ διηγηματικόν. Legi *διαφερεῖ διηγηματικόν τὸν ἐκκλησίας λαόν* pag. 515. quod confirmat Socrates in libro I. cap. 24. Verum totus locus ex MSS. codicibus Fuk. Savilius ac Turnebi ita restitutus est: *εἰναις μὲν γὰρ τημένατε διαποτὸν τὸν ἐκκλησίας λαόν τὸ δὲ κοντὸν τὸν πόλεων αὐτοῖς ἀρχητον γε σπατιώτας, πολεμῶν τρόπον έντι τοσαῖς τοιαύταις.*

αὐτοῖς αρχησίκες σπατιώτας. Male Christophorus *milites praefidarii* vertit. Milites enim praefidarii in castris erant, non in civitatibus. Intelligo igitur militares, qui militia perfundit fuerant item officiales Comitis Orientis, & Consularis Syrie.

Ἐπειδὴ δέ οὐτινός εὔγενος. Eustathium intelligit Antiochenum Episcopum, ut ex titulo capitū appetat. Quem cum Eusebiano fraude & calunnia ē fide sua defecissent, ingens tumultus Antiochiae exortus est. Id contigit anno Christi 329, ut ex Philostorgii lib. 2. manifeste colligitur; aut 330. ut adstruere videtur Theodosius in libro 2. cap. 31. Hic enim Meletium ad sedem Antiochenam translatum esse scribit trigesima annis post abdicationem Eustathii. Meletium porro Antiochiam translatum esse constat anno Christi 360. Quamobrem assentiri non possum Illustrissimo Cardinali Baronio, qui Eusebio nostro semper infensus, dum eius narrationem sequi recusat, omnia permisit. Ait enim hunc tumultum Antiochiae contigisse anno Domini 324. id est proximo ante Synodum Nicænam anno. tunc cum Eustathius Episcopus Antiochenus creatus est; cum Socrates, Sozomenus, ac Theodoritus hunc tumultum in depositione Diphis Eustathii contigisse testentur. Sed Baronius certissimus, ut quidem ipse putat, rationibus, Eustathium non sub Constantino Imp. sed sub Constantio, ex Antiochena sede dejectum esse contendit. Videamus igitur quibus id argumentis adstruere nitatur. Primum affer Athanasii locum ex Epistola ad Solitarios sub initium: *Eust., inquit, quidam Eustathius Episcopus Antiochiae, vir confessioclarus, &c. quem homines Arianae opinionis ita apud Constantium filia calumnia accusarunt, quasi in matrem principis consumelosua fuisse.* Verum ego pro Constantio Constantinum in hoc Athanasii loco scribendum esse affirmo. Quam emendationem confirmant ea quæ de Imperatoris matre mox subjiciuntur. Helenam enim intelligit, quæ in Orientem circa hoc tempus advenierat. Nam de Fausta omnino hæc intelligi non possunt, ante Viginti